
UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 
Số:           /QĐ-SGDĐT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
       Hải Phòng, ngày     tháng 7 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phân bổ kinh phí thực hiện Nghị quyết số 05/2022/NQ-HĐND  

ngày 20/7/2022 và Nghị quyết số 01/2023/NQ-HĐND ngày 18/4/2023 của Hội 

đồng nhân dân thành phố 
 

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HẢI PHÒNG 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 

163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một 

số điều của Luật ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Nghị quyết số 05/2022/NQ-HĐND ngày 20/7/2022 của Hội đồng 

nhân dân thành phố về mức chi thu nhập bình quân tăng thêm cho cán bộ, công 

chức, viên chức làm việc trong các cơ quan chính quyền, Đảng, đoàn thể do 

thành phố quản lý;  

Căn cứ Quyết định số 51/2025/QĐ-UBND ngày 30/6/2025 của Ủy ban nhân 

dân thành phố quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở 

Giáo dục và Đào tạo thành phố Hải Phòng; 

Căn cứ Quyết định số 2463/QĐ-UBND ngày 29/6/2025 của Ủy ban nhân dân 

thành phố về việc phân bổ và phê duyệt kinh phí thực hiện Nghị quyết 05/2022/NQ-

HĐND ngày 20/7/2022 và Nghị quyết số 01/2023/NQ-HĐND ngày 18/4/2023 của 

Hội đồng nhân dân thành phố; 

Căn cứ Thông báo số 584/TB-STC ngày 07/7/2025 của Sở Tài chính về bổ sung 

dự toán chi ngân sách năm 2025; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch Tài chính.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ kinh phí thực hiện Nghị quyết số 05/2022/NQ-HĐND ngày 

20/7/2022 và Nghị quyết số 01/2023/NQ-HĐND ngày 18/4/2023 của Hội đồng nhân 

dân thành phố cho cho các đơn vị trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo (Chi tiết tại 

Phụ lục kèm theo). 

Nguồn kinh phí thực hiện: kinh phí thực hiện Nghị quyết số 05/2022/NQ-

HĐND ngày 20/7/2022 và Nghị quyết số 01/2023/NQ-HĐND ngày 18/4/2023 giao 

tại Quyết định số 2463/QĐ-UBND ngày 29/6/2025 của Ủy ban nhân dân thành phố.  



Điều 2. Giao các đơn vị được phân bổ kinh phí tiếp nhận, quản lý và sử dụng 

kinh phí đúng mục đích, tiết kiệm, hiệu quả và quyết toán ngân sách theo đúng quy 

định của luật Ngân sách nhà nước và các văn bản hướng dẫn thực hiện. 

Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Kế hoạch-Tài chính, Thủ trưởng các 

đơn vị và cá nhân liên quan căn cứ quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Sở Tài chính (p/h); 

- Lãnh đạo Sở; 

- Lưu: VT, KHTC. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Lương Văn Việt 
 


		2025-07-10T11:25:45+0700
	Việt Nam
	Lương Văn Việt <luongvanviet@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-10T13:26:33+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-10T13:26:34+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-10T13:26:34+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




